เมื่อเอยถึงประชาคมอาเซียน เช่ือวาทุกคน หนวยงาน องคกร สถาบัน ทั้งภาครัฐ และเอกชน ทุกภาค
สวน คงไมมีใครไมรูจักช่ือนี้ เพราะการประชาสัมพันธและประโคมขาวกันไมเวนแตละวัน ไมวาจะเปดไปชอง
ไหน หรอืรายการอะไร ก็มักจะกลาวถึง หรือเอยถึงกันเปนประจํา นับวาเปนความสําเร็จทางดานยุทธศาสตรใน
การประชาสมัพันธเชิงลุกปลุกประชาชนใหตื่นข้ึนมาจากแนวคิดดึกดําบรรพ ทําใหทกุคนไดตระหนักเขาถึง และ
เขาใจบริบทและความหมายของประชาคมอาเซียน ที่จะมาถึงในป พ.ศ. 2558 (ปสากล ค.ศ. 2015) ซึ่งปจจบุัน
หลายประเทศ ทั้งที่จะไดเปนกลุมสมาชิกทัง้สบิประเทศ และยังไมไดเขามาเปนกลุมสมาชิก ตางใหความสนใจ
เปนพเิศษทําใหเกิดกระแสวิพากษ วิจารณกันถึงผลไดและผลเสียตางๆ มากมาย สือ่ยักษใหญทั้งหลายไมวาจะ
เปน ซีเอ็นเอ็น CNN หรือ ยูบีซี UBC ตางยกใหเปนหัวขอขาวฮ็อตนิวส ประจําสปัดาหเลยก็วาได